SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE ITAPETININGA

Rua São Marcos, 100 - Jardim Paulista - CEP 18.214-410 - Itapetininga - SP

Telefone: (15) 3275-9620 / e-mail: de-itapetininga@edunet.sp.gov.br

Edital nº 03/2026

Atribuição de Aulas Educação Profissional Técnica de Nível Médio

A Coordenadora - Dirigente Regional de Ensino, no uso das suas atribuições legais, em

atendimento ao disposto na Resolução SEDUC nº 167, de 18 de dezembro de 2025 e Portaria

DIPES nº 21, de 19 de dezembro de 2025, COMUNICA aos Candidatos Contratados e

Candidatos à Contratação, classificados no Processo Seletivo Simplificado da Fundação Getúlio

Vargas, junto à Unidade Regional de Ensino de Itapetininga que a atribuição de aulas da

Educação Profissional e Técnica ocorrerá nos dias 21 e 22 de janeiro de 2026, conforme segue

o cronogrma.

Local: Unidade Regional de Ensino – Sala 07

– Eixo I: Gestão e Negócios – Administração, Logística e Vendas

Data: 21/01/2026

Horário: Manhã: 9 horas

               Tarde: 13 horas

– Eixo V: Recursos Naturais – Agronegócio

Data: 22/01/2026

Horário: 9 horas

– Eixo II: Saúde – Farmácia

Data: 22/01/2026

Horário: 13:30 horas

– Eixo IV: Tecnologia da Informação – Desenvolvimento de Sistemas

Data: 22/01/2026

Horário: 15 horas

Observação: O Docente deverá comparecer presencialmente, munido dos seguintes

documentos:

• RG original;

• Diploma e/ou Certificado de conclusão originais (Certificado válido por um ano)

acompanhado do Histórico Escolar do Curso;

• Caso o candidato não possa comparecer, este poderá se fazer representar por meio de

procuração, desde que o representante não seja funcionário público do Estado.

Itapetininga, 19 de janeiro de 2026.

Comissão de Atribuição de Aulas – U.R.E Itapetininga

Comissão da Educação Técnico Profissional – U.R.E Itapetininga

Elizete Ribeiro Ponsi Petelinkar

Coordenadora Dirigente da Unidade Regional de Ensino

mailto:de-itapetininga@edunet.sp.gov.br
mailto:de-itapetininga@edunet.sp.gov.br